Administração e Finanças e demais Órgãos Participantes”, nos termos das Lei nº 8666/93, mediante as cláusulas e 
condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – Constitui o objeto do presente termo aditivo o acréscimo de 24.2% (vinte e quatro virgula dois 
porcento), cujo valor será de R$ 47.023,02 (quarenta e sete mil vinte e três reais e dois centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA – Ratificam-se as demais cláusulas do contrato no preâmbulo referido, no que não colidirem 
com o previsto neste instrumento, que passa a integrá-lo, independente de transcrição. 

E, por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente, em três vias de igual teor, na presença de duas